Rentenkommission der Bundesregierung
Die Rentenkommission arbeitet unter dem Dach des BMAS, Weiterleitungswünsche sind des halbsinnvoll unter
info@bmas.bund.de
Vorsitzende und stv. Vorsitzende:
	Constanze Janda 
	janda@uni-speyer.de
	

	Frank-Jürgen Weise
	????
	

	Pascal Reddig
	pascal.reddig@bundestag.de
	pascal.reddig.wk@bundestag.de

	Florian Dorn
	florian.dorn@bundestag.de
	

	Annika Klose
	annika.klose@bundestag.de
	annika.klose.wk@bundestag.de



Von der CDU/CSU benannte Wissenschaftler:
Prof. Dr. Martin Werding		sozpol@sowi.rub.de
Prof. Dr. . Tabea Bucher-Koenen	tabea.bucher-koenen@zew.de
Prof. Jörg Rocholl			joerg.rocholl@esmt.org
Prof. Dr. Silke Übelmesser		silke.uebelmesser@uni-jena.de

Von der SPD benannte Wissenschaftler:
Prof. Dr. Georg Cremer		mail@georg-cremer.de
Prof. Dr. Peter Bofinger		peter.bofinger@uni-wuerzburg.de
Prof. Dr. Camille Logeay		Camille.Logeay@HTW-Berlin.de
Dr. Monika Queisser			monika.queisser@oecd.org

Alle Adressen, die so komplett in den “An“-Verteiler kopiert werden können:
info@bmas.bund.de, janda@uni-speyer.de, pascal.reddig@bundestag.de, florian.dorn@bundestag.de, annika.klose@bundestag.de, sozpol@sowi.rub.de, tabea.bucher-koenen@zew.de, joerg.rocholl@esmt.org, silke.uebelmesser@uni-jena.de, mail@georg-cremer.de, peter.bofinger@uni-wuerzburg.de, Camille.Logeay@HTW-Berlin.de, monika.queisser@oecd.org

